
DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 27-08-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 94 del 27-08-2011 
 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE VIABILITA' COMUNALE DI 
RIFACIMENTO ASFALTI-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 
DITTA ME.BI DI MESCHINI CINZIA. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   ventisette  del mese di agosto, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 27-08-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
− con delibera di Giunta Comunale n. 72 del 28/05/2011, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Manutenzione viabilità comunale di rifacimento asfalti” - per 
un importo complessivo di €. 30.000,00 di cui €. 24.535,90 per lavori a base d’asta 
oneri inclusi ed € 5.464,10 per somme a disposizione; 

− con la medesima delibera di Giunta Comunale si stabiliva di procedere all’affidamento  
dei lavori con il sistema della  procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7 del 
D.Lgs. n° 163 del 12-4-2006 e si approvava l’elenco delle ditte da invitare nonché lo 
schema di lettera di invito; 

 
Dato atto che alla gara tenutasi il giorno 01/07/2011, sono pervenute n. 3 offerte da parte 
delle seguenti Ditte: 

1. PORFIRI Sandro di Corridonia 
2. ME.BI di Meschini Cinzia sas di San Severino Marche 
3. CAGNINI Costruzioni srl di Fiastra; 

 
Che con verbale del 01/07/2011, i lavori di cui sopra sono stati aggiudicati 
provvisoriamente alla Ditta ME.BI di Meschini Cinzia sas di San Severino Marche che ha 
offerto un ribasso del  19,89%; 

Dato Atto che sono state avviate le procedure di verifica nei confronti della Ditta ME.BI 
di Meschini Cinzia sas con sede in San Severino Marche e del secondo classificato per 
accertare se i medesimi sono in possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza 
delle cause di esclusione dalla gara; 

Preso Atto che dai documenti pervenuti dalle amministrazioni competenti, le imprese 1° e 
2° classificato risultano in possesso dei requis iti di ammissione e pertanto non sussiste 
alcuna causa di esclusione; 

Ritenuto quindi doversi approvare in via definitiva l’offerta del 1° classificato, Ditta 
ME.BI di Meschini Cinzia sas  di San Severino Marche, per l’importo netto di € 19.798,86 
(comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 719,69 non soggetti a ribasso) e quindi 
con un ribasso di € 4.737,04 sull'importo a base di gara, a cui restano aggiudicati i lavori 
medesimi; 

Visto lo schema di contratto da redigere con atto pubblico amministrativo a firma del 
Sindaco e a rogito del Segretario Comunale; 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi 
servizi ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo n.267/2000; 
 
Richiamata la delibera di G.M. n. 1 del 15/01/2011, con la quale la Giunta Municipale 
avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2011; 
 
Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 27-08-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

2) Di approvare il verbale di gara del 01/07/2011 relativo all'appalto dei lavori di 
“Manutenzione viabilità comunale di rifacimento asfalti”, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale. 

3) Di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto alla ditta ME.BI di Meschini Cinzia 
sas con sede a San Severino Marche (MC) per un importo netto di € 19.798,86\ oltre 
all'I.V.A. in misura di legge. 

4) Di dare atto che il Direttore dei lavori è il Geom. Zamponi Pierfederico (responsabile 
UTC) in qualità di progettista; 

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento é il Geom. Zamponi Pierfederico 
(responsabile UTC); 

6) Di dare atto che il tempo contrattuale per l'esecuzione dei lavori, salvo eventuali 
proroghe e/o sospensioni disposte ai sensi della vigente normativa, é di trenta giorni 
naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

7) Di dare atto che la spesa  per i lavori in oggetto risulta imputata come di seguito: 
- per € 15.000,00 al Cap. n.2848 intervento 2080101 del bilancio 2011  
- per € 15.000,00 al Cap. n. 2905 Intervento 2010203 del bilancio 2011 – Gestione residui 
anno 2010, impegno 179. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 27-08-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 92 del 27-08-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LAVORI DI MANUTENZIONE VIABILITA' COMUNALE DI 
RIFACIMENTO ASFALTI-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA ME.BI DI 
MESCHINI CINZIA. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 27-08-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 02-09-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 02-09-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 02-09-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 12-09-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 02-09-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


